
UCHWAŁA NR  XX/111/08

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

zmieniająca Uchwałę  Nr 50/IX/91  Rady Gminy i Miasta w Żychlinie
z dnia 05 marca 1991 roku w sprawie utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej  w Żychlinie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. ,,h” i art.40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz,1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 ,poz. 128  i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 18
w związku z art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r.
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788,
Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 186,
poz. 1380, Nr 249, poz. 1831i Nr 251, poz. 1844; z 2007r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48,
poz. 320, Nr 120, poz. 818, Nr 209, poz. 1519i Nr 221, poz. 1649) Rada Miejska w Żychlinie
uchwala, co następuje:

§1. W Statucie Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie określonym
w załączniku do Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 05 marca 1991 r.
zmienionej  Uchwałą Nr XXXI/169/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 marca  2005 r.
oraz  Uchwałą Nr IV/17/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 grudnia 2006 r.  wprowadza się
następujące zmiany:

1) W § 3 ust. 1 i 3 otrzymuje brzmienie:
a) ,,1. Pomoc społeczną i pomoc rodzinom, a w szczególności:

a) jej cele i zadania,
b) zakres podmiotowy,
c) zasady udzielania świadczeń,
d) organizację pomocy społecznej,

określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593,
ze zm.), ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228,
poz. 2255, ze zm.), ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych
(Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734, ze zm.) oraz inne ustawy.”

 b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej i pomocy rodzinie zgodnie i na podstawie
ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o dodatkach
mieszkaniowych.”



2)  W § 4 skreśla się pkt 23,  a dotychczasowy pkt 24 oznacza się jako pkt 23”

3)  W § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Komórki organizacyjne tworzące strukturę Ośrodka noszą nazwę sekcji, wieloosobowego
lub samodzielnego stanowiska pracy.”

§ 2. Załącznik do Statutu określający schemat organizacyjny Ośrodka  otrzymuje brzmienie
zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego
i wchodzi w życie z mocą od  1 sierpnia 2008 r.

Przewodnicząca Rady
                                                                                                          /-/ Zofia Pilarska



Załącznik
do Uchwały Nr XX/111/08
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 21 kwietnia 2008 r.

Sekcja świadczeń
 - 6 pracowników socjalnych            - 2 inspektorów - 1 inspektor
    wykonujących pracę w terenie - 1 referent - 1 referent
  - 1 aspirant pracy socjalnej - 1 administrator sieci    (2 etaty) 2 osoby
    (8 etatów) 8 osób       komputerowej

- 1 referent ds. księgowości, kasjer
   (6 etatów) 6 osób

- 1referent  (1 etat) 1 osoba

                                                                        - 1 referent  (1 etat) 1 osoba

(ogółem: 18 pracowników – 18 etatów kalkulacyjnych)

SCHEMAT ORGANIZACYJNY MGOPS W ŻYCHLINIE
                                                                                                                                                                                                Przewodnicząca Rady
                                                                                                                                                                                                      /-/ Zofia Pilarska

Kierownik Ośrodka

Kierownik Sekcji Pomocy
Środowiskowej

Zastępca Kierownika
Ośrodka

Wieloosobowe stanowisko do
spraw św. rodzinnych

Samodzielne stanowisko ds.
dodatków mieszkaniowych



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XX/111/08

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

zmieniająca Uchwałę  Nr 50/IX/91  Rady Gminy i Miasta w Żychlinie
z dnia 05 marca 1991 roku w sprawie utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej  w Żychlinie

W związku z faktem konieczności dostosowania dotychczasowego brzmienia Statutu

MGOPS w Żychlinie wynikającej z zakresu obecnie realizowanych zadań oraz planowanych

zmian, polegających  na przejęciu do realizacji przez gminy od sierpnia 2008 r zadań z zakresu

realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, proponowana zmiana jest

całkowicie uzasadniona.

           Dotychczasowa treść Statutu uwzględnia realizowanie przez Ośrodek  zadań wynikających

z  ustawy  o  postępowaniu  wobec  dłużników  alimentacyjnych  oraz  zaliczce   alimentacyjnej,

zaś od  sierpnia  2008 roku wobec zmian  wynikających  z ustawy z dnia 07. 09. 2007 r. o pomocy

osobom uprawnionym  do alimentów( Dz. U. Nr 192, poz. 1378), stosownie do treści  art.12 ust.1

i 2 realizacja  tego zadania leży w kompetencji gminy, a rada gminy nie może upoważnić ośrodka

pomocy społecznej do załatwiania spraw  z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, dlatego

też zasadne staje się dokonanie zaproponowanych zmian.


	UCHWAŁA NR  XX/111/08
	UCHWAŁA NR  XX/111/08
	UCHWAŁA NR  XX/111/08
	UCHWAŁA NR  XX/111/08
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XX/111/08
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





